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
bestand. Insgesamt ordentlicher Zustand mit normalen Ge-
brauchsspuren, u.a. besteht im Treppenhaus Renovierungsbedarf.
Hinter dem Haus befindet sich eine kleine Grünfläche.
Die seit kurzem bezugsfreie Wohnung liegt im Dachgeschoss und
befindet sich in einem ordentlichen Zustand. Aktivitäten zur An-
schlussvermietung sind im Gange.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Jahresmiete (netto): ca. € 25.668,– (für die vermieteten Flächen), 

ca. € 28.800,– (kalkulatorisch bei Vollvermietung)
Mindestgebot: € 240.000,–*
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22

Lage: Das Objekt befindet sich mitten in der Altstadt, am Fuße der Al-
brechtsburg Meißen. In der Umgebung befinden sich überwie-
gend sanierte Mehrfamilienhäuser, gastronomische Einrichtun-
gen, das Kino und das Theater Meißen.

Grundstücksgröße: ca. 327 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 679 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, Baujahr ca. 1850. Ofenheizung. Keine

Sanitäranlagen vorhanden. Alte Holzfenster und -türen, teilweise
unbrauchbar oder nicht mehr vorhanden. Partiell Deckendurch-
brüche bzw. geöffnete Decken. Dach mit Ziegeleindeckung, par-
tiell undicht. Putzfassade mit Schäden und aufsteigender Feuch-
tigkeit. Vandalismusschäden vorhanden. 
Ein alter Weinkeller führt di-
rekt in den Burgberg hinein.
Insgesamt besteht allumfas-
sender Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Lage im
Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbe-
stand 

Mindestgebot: € 15.000,–*

21

Lage: Sachsen. Stolpen mit rd. 5.700 Einwohnern liegt
ca. 27 km in östlich von Dresden bzw. ca. 32 km
südwestlich von Bautzen entfernt. Das Objekt
befindet sich am südlichen Ortsrand an einer aktiven Bahnstre-
cke.

Grundstücksgröße: ca. 18.082 m², Teilflächen. Teilungs-/Vermessungskosten trägt
Veräußerer. 

Wohn-/ Nutzfläche: ca. 500 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehem. Bahnhofsgebäude, Bj. 1894. Alte, un-

brauchbare Sanitärausstattung. Ofenheizung. Im EG befinden
sich die ehemaligen Bahnbetriebsräume, im OG Büro und Wohn-
räume. Fenster im EG gesichert. Insgesamt allumfassend sanie-
rungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 169 kWh/(m² a), fossile Brenn-
stoffe, Bj. unbekannt.

Mindestgebot: € 9.000,–*

01833 Stolpen, Bahnhofstraße 48 - leerstehend -

01662 Meißen, Leipziger Straße 25 - leerstehend -

Markt mit Blick zur Burg Stolpen



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 26. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr

22 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Die Landeshauptstadt Dresden mit rd. 541.000 EW liegt
im südöstlichen Teil des Freistaates Sachsen und ist über die A
4, 13 und 17 erreichbar. Das Elbsandsteingebirge und die Dresdner
Heidelandschaft machen die reizvolle Lage der Stadt aus. Das
historische Zentrum mit der Frauenkirche, dem Residenzschloss,
der Semperoper, dem Zwinger und der Brühlschen Terrasse bildet
einen touristischen Anziehungspunkt. 
Das Objekt befindet sich im Stadtteil Stetzsch, liegt am linken
Elbufer und befindet sich ca. 6 km nordwestlich des Stadtzen-
trums. Die B 6 verläuft durch den Stadtteil, zur A 4 AS Dresden-
Altstadt ist es ca. 1 km. Die Umgebung weist insg. eine lockere
Bebauung auf und ist neben kleineren, überw. einzeln stehenden
MFH durch Kleingartenanlagen, Gärtnereibetriebe geprägt. Zahl-
reiche Versorgungseinrichtungen, Schulen, Ärzte und ÖPNV sowie
S-Bahn sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 9.850 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 250 m², zzgl. ca. 120 m² im NG, insg. ca. 370 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH mit NG und ehemaligem Gartenbau-

betrieb. Bj. ca. 1894. Tlw. Sanierung 1998-2010, diese umfasste:
die Fassade, den Einbau einer Gas-ZH und neuer Kunststofffen-
ster mit Isolierverglasung, den Ausbau des DG, verbunden mit
dem Einbau von Dachflächenfenstern und teilweiser Erneuerung
des Daches. WE im EG und OG: bestehen jeweils aus 4 Zi., Küche
und Flur. Im EG befindet sich ein Wannenbad mit HWB und WC,
sowie separatem WC. Im OG ist das Bad im Rohbauzustand und
teilw. sind Wände und Türen zurückgebaut.

01157 Dresden, Meißner Landstraße 159
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

23Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 26. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr

- ab 01.01.2016 vertragsfrei -

Objektbeschreibung: Insg. besteht Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. WE im DG: wurde
2010 ausgebaut, besteht aus 3 Zi., Küche, Flur und Wannenbad mit Dusche
und HWB sowie separatem WC. Die WE ist derzeit bewohnt und wird bei
Übergabe bezugsfrei übergeben. Die WE ist nach Übergabe in einem re-
novierungsbedürftigen Zustand. 
Zu der Gas-ZH existiert zusätzlich ein Festbrennstoffkessel der das Heiz-
system mitversorgt. Plattenheizkörper mit Thermostatventilen. Holztüren
teilweise mit Glasausschnitt, im DG neue Holzwerkstofftüren. Steintreppe
mit gefliesten Podesten. Das Dach ist mit Bitumen, Turm und Gauben mit
Schiefer eingedeckt. Insg. besteht weiterer Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Nebengeb. im EG Gemeinschaftsraum mit Küche, Duschbad
mit WC. OG Ferienwohnung mit 1 Zi., Küche, Bad, Abstellraum - insg. re-
novierungsbed. Zustand. 
Laut schriftlicher Auskunft des Stadtplanungsamtes vom 10.07.2014 liegt
das Grundstück straßenbegleitend bis zu einer Tiefe von ca. 60 m im
Innenbereich gemäß § 34 BauGB. Es ist möglich hinter der bestehenden
Bebauung eine Fläche von ca. 800 m² entsprechend der ortsüblichen Be-
bauung zusätzlich zu bebauen. Die dahinterliegende Fläche, auf der sich
aus der ehemaligen Nutzung eine Brunnenanlage, diverse Aufbauten, ein
Schornstein sowie Fundamentreste befinden, liegt im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB. Laut Altlastenauskunft vom 13.05.2015 ist das Grund-
stück nicht im Altlastenkataster registriert und es liegt kein Altlastenver-
dacht vor. Beide Flurstücke sind im FNP als gemischte Baufläche ausge-
wiesen.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 350.000,–*
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Vorankündigung Frühjahrs-Auktion 2016

24 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: 01445 Radebeul, Meißner Straße 27
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 330 m², 1 GE mit ca. 60 m², insg. ca. 390 m² – vermietet
Objektbeschreibung: Saniertes Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900. Gas-Zentralheizung, 

überwiegend moderne Bäder, Kunststofffenster.  Insgesamt guter  Zustand.
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energieverbrauch 111,0 kWh/m²a, Gas, Bj. 1998
Jahresmiete (netto): ca. € 20.108,–

Mindestgebot: € 250.000,–*

Die Auktion findet am 01. März 2016 in Dresden in unserem neuen Versteigerungssaal
im Dorint  Hotel Dresden, Grunaer Straße 14, 01069 Dresden statt.

Der Katalog für die Frühjahrs-Auktion erscheint am 28. Januar 2016 – 
ausführliche Objektinformationen können Sie bereits jetzt anfordern! Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

Im Auftrag des Eigentümers versteigern wir auf unserer Frühjahrs-Auktion 
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 26. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr

26 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Das Objekt befindet sich im nördlichen Stadtteil Trachenberge.
Über die B 170 besteht gute Anbindung ins Stadtzentrum sowie
an die A 13. Zahlreiche Dienstleistungs- und Versorgungsangebote
sowie Haltestellen öffentlicher Verkehrsmittel befinden sich in
fußläufiger Entfernung.

Grundstücksgröße: ca. 9.212 m², bestehend aus 10 zusammenliegenden Flurstücken,
davon ca. 5.407 m² verpachtet

Objektbeschreibung: Grundstück, überw. mit Gärten der Kleingartenanlage „St. Pauli“
e.V. Die eigene Zuwegung verläuft parallel zum Hammerweg. Die
Kleingärten sind eingefriedet und mit diversen Baulichkeiten be-
baut. Die Aufbauten befinden sich im Fremdeigentum und gehö-
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
lich an das Gemeindegebiet angrenzt, ist eines der beliebtesten
Naherholungsgebiete. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Halb-
endorf/Spree, ca. 20 km nordöstlich von Bautzen in ländlicher
Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 5.898 m²
Wohnfläche: Haus Nr. 7: 6 WE mit ca. 338 m², davon 4 WE mit ca. 213 m² verm.

Haus Nr. 9: 5 WE mit ca. 218 m², davon 2 WE mit ca. 119 m² verm.
Insgesamt ca. 556 m², davon ca. 332 m² vermietet.

Objektbeschreibung: Ländliches Wohngrundstück mit einem Mehrfamilienhaus, einem
Wohnstallhaus sowie diversen Nebengebäuden bebaut. Baujahr
ca. 1900. Ofenheizung. Einfache Wannenbäder mit WC und HWB.
Installationen sind veraltet. Elektrik nach 1990 tlw. erneuert. Putz-
fassaden mit Abplatzungen. Dächer mit Ziegeleindeckung au-
genscheinlich dicht. Insg. besteht allumfassender Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 9.513,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 25.000,–*

02694 Malschwitz OT Halbendorf/Spree, - teilweise vermietet -
Neudorfer Straße 7, 9

01778 Altenberg OT Fürstenwalde, Querstraße 7, 8 - leerstehend -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an ! 31

Auktion DRESDEN 26. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Sebnitz mit rd. 10.000 Einwohnern liegt ca. 45
km südöstlich von Dresden im Nationalpark Sächsische
Schweiz. Die A4 ist ca. 30 km entfernt, die B172 ca. 13 km
und die B6 ca. 25 km. Die Grundstücke befinden sich etwa rd. 400
m nördlich und östlich der Ortslage von Hertigswalde.

Grundstücksgröße: ca. 14.112 m², bestehend aus 5 tlw. zusammenliegenden Flurstü-
cken, davon ca. 12.563 m² verpachtet.

Objektbeschreibung: Grünland und Holzungsflächen in Streulage. Ca. 10.956 m² sind
Grünland mit einer durchschnittlichen Bonität von 35 Bodenpunk-
ten. Ca. 3.156 m² sind Forst- und Holzungsflächen. Der Holzvorrat
beläuft sich auf rd. 29 Efm. Der Bestand ist ca. 36 Jahre alt und
setzt sich aus Espe, Ahorn und Birke zusammen. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB. Flst. 260 befindet sich im Flora-Fau-
na-Habitat-Gebiet Sebnitzer Wald und Kaiserberg.

Jahresmiete (netto): ca. € 78,– (für die verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 3.000,–*

31

01855 Sebnitz OT Hertigswalde, diverse Flurstücke - überw. verpachtet -

32

Lage: Sachsen. Reinhardsdorf-Schöna mit ca. 1.500 EW liegt ca. 20 km
südöstlich von Pirna im Elbsandsteingebirge. Das Objekt liegt ca.
1 km südlich der Ortslage von Schöna inmitten idyllischer Natur
mit einem einzigartigen Panoramablick auf die Bergwelt der Säch-
sischen Schweiz, insbesondere zu den Schrammsteinen und dem
Zirkelstein. Umgebung mit Wohn- und Ferienobjekten, in der un-
mittelbaren Nachbarschaft ein neu errichtetes EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 5.633 m²
Nutzfläche: ca. 2.400 m²
Objektbeschreibung: Ehem. Ferienheim, bestehend aus einem Bettenhaus, Bj. ca 1973

mit 23 einfachen Ferienzimmern mit Balkon, Waschgelegenheit,
Gemeinschaftsduschen/–toiletten, Gastraum und Saal sowie ei-
nem Haupthaus, Bj. ca. 1989 mit 11 Ferienappartements mit Bad/Du-
sche/WC sowie 3 Zimmern. Beide Gebäude sind durch ein Foyer
verbunden. Das Bettenhaus ist in einem stark sanierungsbedürftig.
Das Haupthaus befindet sich in einem deutlich besseren Zustand,
jedoch besteht ebenfalls umfassender Sanierungsbedarf. Es liegt
ein positiver Bauvorbescheid vom 06.06.2013 zur Umnutzung des
Objektes in eine Eigentumswohnanlage vor. Die komplette Be-
standserfassung und Vorplanung aus 2013 werden dem Ersteher
übergeben. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 45.000,–*

01814 Reinhardtsdorf-Schöna OT Schöna, Marktweg 112 - leerstehend -

Flst. 321
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den ZuschlagspreisBüro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Auktion DRESDEN 26. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr

32

Lage: Sachsen. Zittau mit rd. 26.000 EW liegt ca. 35 km südl. von Görlitz.
Die B 96, 99 und 178 queren die Stadt. Zittau hat eine Hochschule
mit rd. 4.000 Studenten. Die nähere Umgebung bietet vielfältige
Erholungsmöglichkeiten von der „Freizeit Oase“ am Olbersdorfer
See bis zum „Wintersportzentrum Lausche“. Das Objekt befindet
sich ca. 500 m nordwestl. vom Stadtzentrum, wenige Meter vom
Stadtring entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 830 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 722 m², davon 1 WE mit ca. 104 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH, Bj. ca. 1890. OH. Einfache Wannenbäder

mit HWB und separate WC. Installationen sind veraltet. Putzfas-
sade mit Abplatzungen und aufsteigender Feuchtigkeit. Schim-
melbildung erkennbar. Dach mit Ziegeleindeckung. Holzfenster
und –türen. Insg. besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Die
Zufahrt zum Hof erfolgt derzeit durch das Nachbarhaus (Flst.
1328/3) ohne dingliche Sicherung.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Jahresmiete (netto): ca. € 2.208,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 9.000,–*

02763 Zittau, Klieneberger Platz 2 - teilweise vermietet -
35

33

34

Lage: Sachsen. Sohland an der Spree mit ca. 7.500 EW bestehend aus
15 Ortsteilen und liegt ca. 15 km südlich von Bautzen. Die B 98 ver-
läuft durch das Ortsgebiet. Das Grundstück befindet sich im Haupt-
ort Sohland, als Eckgrundstück an der Ortsdurchfahrtsstraße. Etwa
150 m westlich vom Grundstück entfernt fließt die Spree und ca.
300 m Richtung Nordwest befindet sich der Stausee Sohland.

Grundstücksgröße: ca. 1.524 m²
Objektbeschreibung: Unbeb. Grundstück, z. Zt. verwilderte Grünfläche mit Strauch-/

Baumbestand. Dem Veräußerer liegt ein Vorbescheid gemäß 
§ 75 SächsBO vom 24.01.2006 zum Bau von zwei Wohngebäuden
mit Garage vor, die Genehmigung ist 2010 abgelaufen, Verlänge-
rung wurde nicht beantragt. Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB und im FNP als Wohnbaufläche ausgewiesen.

Mindestgebot: € 3.000,–*

02689 Sohland a. d. Spree, An der Aue/Ecke Zittauer Straße - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Herrnhut mit rd. 6.300 EW liegt ca. 12 km südöstlich von
Löbau. Die B 178 verläuft durch den Ort. Das Objekt liegt ca. 3 km
nordwestlich von Herrnhut im OT Strahwalde. 

Grundstücksgröße: ca. 3.744 m²
Objektbeschreibung: Grd. mit Scheune, überw. Grünfläche mit Wildwuchs, im Randbe-

reich mit Sträuchern und Bäumen. Die Scheune ist abrisswürdig.
Ein Teil des Grd. ist eingezäunt und wird landwirtschaftlich genutzt,
ein Pachtvertrag besteht nicht. In ei-
nem Vorbescheid wurde 2003 eine
Baugenehmigung für ein EFH bzw. ZFH
in Aussicht gestellt.

Mindestgebot: € 3.000,–*

02747 Herrnhut OT Strahwalde, Herwigsdorfer Straße/ - vertragsfrei -
Am Hölzelberg, Flurstück 163/2

Lageskizze

Lageskizze
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 800 nordöstlich vom Stadtzentrum.
Grundstücksgröße: ca. 1.170 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 13 WE mit ca. 770 m²
Objektbeschreibung: 2 Mehrfamilienhäuser, Baujahr ca. 1876. Ofenheizung, in Nr. 7 eine

WE mit Etagenheizung. Podest-TC. Einfache Sanitärausstattung.
Einige Räume befinden sich im Rohbauzustand. Putzfassade mit
Abplatzungen. Dach mit Ziegeleindeckung, in Haus Nr. 5 undicht,
dadurch Nässeschäden, Deckendurchbruch und Schädlingsbefall.
Einfache Holzfenster und –türen. Insg. besteht allumfassender
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 176,2 kWh/(m²a) (Nr.
5); 190,5 kWh/m²a) Nr. 7, Kohle, Bj. 1904

Mindestgebot: € 10.000,–*

36

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km südwestlich vom Stadtzentrum. 
Grundstücksgröße: ca. 980 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 13 WE mit ca. 625 m²
Objektbeschreibung: 2 Mehrfamilienhäuser, Baujahr ca. 1904. Ofenheizung. Podest-TC,

keine Bäder, vereinzelt Duschkabine in der Küche. Ausstattung
ist veraltet, Installationen sind unbrauchbar. Einfache Holzfenster
und –türen. Putzfassade straßenseitig mit Strukturelementen,
hofseitig mit großflächigen Abplatzungen. Dach mit Ziegelein-
deckung undicht, dadurch Feuchtigkeitsschäden und Schimmel-
bildung erkennbar. Insg. besteht allumfassender Sanierungsbe-
darf. Der Hof ist befahrbar, Schaffung von Stellplätzen ist mög-
lich.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 144,5 kWh/(m²a) 
(Nr. 3); 251,0 kWh/m²a) Nr. 5, Kohle, Bj. 1904

Mindestgebot: € 10.000,–*

02763 Zittau, Schrammstraße 3 und 5 - leerstehend -

37

Lage: Das Objekt liegt zentrumsnah. Es ist verkehrs-
günstig gelegen, mit guter Anbindung in die
Innenstadt sowie ins südliche Umland mit dem Zittauer Gebirge
oder zum westlich der Stadt gelegenen Olbersdorfer See.

Grundstücksgröße: ca. 585 m²
Nutzfläche: ca. 252 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1880. Büro-

nutzung bis 2008. OH, Gas-/Elektroheizung. Einfache Sanitäran-
lagen. Holzfenster und -türen. Im EG teils Kreuz-/Tonnengewöl-
bedecken.  Feuchtigkeitsschäden. In 2010 erfolgte eine
Schwamm sanierung. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. 

Jahrespacht (brutto): ca. € 216,– (für 2 Garagen)
Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 374,6 kWh/(m²a), Strom,

Braunkohle
Mindestgebot: € 5.000,–*

02763 Zittau, Goldbachstraße 43/Weststraße - leerstehend -

02763 Zittau, Görlitzer Straße 5 und 7 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Mittelherwigsdorf mit rd. 3.600 Einwohnern liegt ca.
20 km südlich von Bautzen an der B 96. Eine Attraktion ist der
von der Gemeinde unterhaltene Barfußpfad. Das Objekt befindet
sich im Ortsteil Eckartsberg und schließt südlich direkt an das
Stadtgebiet Zittau an.

Grundstücksgröße: ca. 1.220 m², davon sind ca. 667 m² als Gartenfläche verpachtet.
Derzeit läuft ein Verfahren zur ländlichen Neuordnung. Grdst.-
größe nach Ablauf des Verfahrens ca. 1.209 m².

Wohnfläche: 2 WE mit ca. 105 m², davon 1 WE mit ca. 53 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Doppelhaus mit 2 separaten Eingängen und Anbau. Baujahr ca.

1972. Ofenheizung. Geflieste Wannenbäder mit HWB und sepa-
rates WC. Putzfassade mit Rissbildung. Satteldach mit Ziegel-
eindeckung. Einfache Holzfenster und -türen. Insg. sanierungs-
bedürftiger Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 215,8 kWh/(m²a), Koh-
le, Bj. 1975

Jahresmiete/ -pacht: ca. € 2.098,–  (für die vermietete/verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 9.000,–*

02763 Mittelherwigsdorf OT Eckartsberg, - teilweise vermietet/verpachtet -
Geschwister-Scholl-Straße 14 a 39

Lage: Das Grundstück befindet sich am Rande des Ortsteiles
Eichgraben an der Gemarkungsgrenze zu Olbersdorf. 

Grundstücksgröße: ca. 13.494 m²
Objektbeschreibung: Wald- und Holzungsfläche, als Auenwald vorwiegend mit Laub-

bäumen (Erle, Eiche und Linde) mittleren bis höheren Alters be-
stockt, rd. 366 Efm. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.
Das Grundstück liegt im Flora-Fauna-Habitat-Gebiet „Eichgrabe-
ner Feuchtgebiet“ und im Naturpark „Zittauer Gebirge“. Keine Zu-
wegung bzw. Zufahrt vorhanden.

Mindestgebot: € 5.500,–*

02763 Zittau OT Eichgraben, - vertragsfrei -
Am Eichgrabener Pfaffenbach, Flst. 278041

Lage: Das Objekt befindet sich ggü. von Pos. 39.
Grundstücksgröße: ca. 2.655 m². Derzeit läuft ein Verfahren zur ländlichen Neuord-

nung. Grdst.-größe nach Ablauf des Verfahrens ca. 2.125 m².
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 150 m².
Objektbeschreibung: Doppelhaus mit 2 separaten Eingängen und Anbau. Baujahr ca.

1920. Linke WE mit Etagenheizung, rechte WE mit Ofenheizung.
Einfache Sanitärausstattung. Putzfassade mit Abplatzungen. Sat-
teldach mit Ziegeleindeckung. Rechte WE einfache Holzfenster,
linke WE überwiegend isolierverglaste Holz-/Kunststofffenster.
Insg. sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 189,9 kWh/(m²a), Koh-
le, Bj. 1920

Jahresmiete (netto): ca. € 3.617,– 
Mindestgebot: € 13.000,–*

02763 Mittelherwigsdorf OT Eckartsberg, - vermietet -
Geschwister-Scholl-Straße 14 40
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Lage: Sachsen. Görlitz mit ca. 60.000 EW liegt an der A 4. Die B 115, 
B 6 und B 99 queren die Stadt. Görlitz ist das größte zusammen-
hängende Flächendenkmal Deutschlands. Die architektonisch
vielfältige, nahezu unzerstörte Altstadt ist zum Anziehungspunkt
für viele Touristen geworden.  Das Objekt befindet sich in der
Innenstadt, in einem Gründerzeitviertel. Mittlere Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 432 m²
Wohnfläche: 11 WE mit ca. 497 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH, Bj. ca. 1900. OH. Keine Sanitärausstattung.

Alte Holzfenster und Türen, tlw. zerstört. Schadhafte Putzfassade.
Dachdeckung undicht, Nässeschäden und Deckendurchbrüche
vorhanden. Müllablagerungen. Insgesamt sanierungsbedürftiger
Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 3.000,–*

42

Lage: Sachsen. Hoyerswerda mit ca. 35.000 EW liegt ca. 55 km nord-
östlich von Dresden. Das Objekt befindet sich ca. 10 km westlich
von Hoyerswerda im OT Schwarzkollm in zentraler Ortslage.

Grundstücksgröße: ca. 735 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt ca. 200 m² 
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. ca. 1900. OH. Einfachste Sanitärausstattung. Alte

Holzfenster tlw. mit Außenjalousien. Alte Holztüren. Fußböden
mit unterschiedlichen Belägen. Satteldach mit alter Eindeckung.
Das Rundbogenhoftor und der Personeneingang an der Haupt-
straße stehen unter Denkmalschutz. Das Objekt ist sanierungs-
und modernisierungsbedürftig. Die NG sind abrisswürdig.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 2.000,– *

02977 Hoyerswerda OT Schwarzkollm, Dorfstraße 66 - leerstehend -

43

Lage: Sachsen. Hoyerswerda mit rd. 35.000 Einwohnern ist die
größte Stadt der nördlichen Niederlausitz. Die B96 und
97 queren die Stadt. Cottbus ist ca. 35 km und Dresden
ca. 55 km entfernt. Das Objekt befindet sich nördlich des Stadt-
zentrums, zwischen der Spremberger Chaussee und der Photo-
voltaikanlage „Alte Kläranlage“.

Grundstücksgröße: ca. 4.653 m², bestehend aus 2 nicht zusammenliegenden Flurstü-
cken

Objektbeschreibung: Grün-/ Gartenflächen im Bereich der Gartensparte „An der Alten
Kläranlage“. Flst. 44 ist verwildert mit geringfügigem Strauch-
und Baumbestand. Flst. 51 war ursprünglich in 8 Parzellen aufge-
teilt, davon werden zurzeit 4 Parzellen genutzt. Pacht-/Nutzungs-
verträge liegen nicht vor. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB und im FNP als Grünfläche mit Zweckbestimmung „Park-
anlage“ ausgewiesen.

Mindestgebot: € 1.500,–*

02977 Hoyerswerda, Spremberger Chaussee, Flste. 44, 51 - vertragsfrei -

02826 Görlitz, Rauschwalder Straße 9 - leerstehend -

Auktion DRESDEN 26. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr
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Lage: Sachsen. Markersdorf mit rd. 4.000 Einwohnern liegt ca.
8 km westlich von Görlitz, in der niederschlesischen
Oberlausitz, am Fuße der Landeskrone. Das Objekt be-
findet sich am südlichen Ortsrand von Gersdorf. Umgebung prä-
gen Wohngebäude sowie Grün-/Gartenflächen.

Grundstücksgröße: ca. 440 m²
Objektbeschreibung: Baugrundstück, derzeit Wiese mit Strauchbestand (Wildwuchs).

Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und im FNP als Dorf-
gebiet ausgewiesen. Ein positiver Bauvorbescheid zur Errichtung
eines EFH vom 08.09.2009 liegt vor, abgelaufen. Ein Abwasser-
beitrag in Höhe von € 1.688,50 wurde bereits bezahlt.

Mindestgebot: € 1.000,–*

45

Lage: Sachsen. Bernstadt auf dem Eigen hat mit seinen Ortsteilen rd.
3.700 Einwohner und liegt ca. 20 km südwestlich von Görlitz und
ca. 10 km südöstlich von Löbau. Das Objekt befindet sich ca. 
4 km nordwestlich, im Ortsteil Kemnitz, an der Ortsdurchfahrts-
straße. Umgebung ländliche Wohngrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 660 m²
Wohnfläche: ca. 100 m²
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus, Bj. ca. 1900, Sanierungsarbeiten ca. 2007.

Elektroheizung, tlw. Räume ohne Heizung. Gefliestes Bad mit
Wanne und Dusche, HWB und WC. Putzfassade mit Farbanstrich.
Dach mit Schiefereindeckung. Kunststoffisolierglasfenster im EG
sonst Holzfenster. Insg. einfache Ausstattung, es besteht weiterer,
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
liegt ca. 500 m südöstlich vom Ortszentrum entfernt. In der Um-
gebung befinden sich überwiegend gepflegte Wohngrundstü-
cke.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1968. Ölzentralheizung mit zentraler
Warmwasserversorgung, Plattenheizkörper mit Thermostatven-
tilen. Kunststoffisolierglasfenster mit Außenjalousien und Holz-
futtertüren. Ziegeldacheindeckung mit Unterspannbahn, ca. 2011
erneuert. Putzfassade. Insgesamt ordentlicher Zustand. 
Die ETW Nr. 11 befindet sich im 2. OG links und besteht aus 3 Zim-
mern, Küche, Wannenbad mit WC und HWB, Flur sowie einem
Kellerraum. Es besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 60 m²
Hausgeld mtl: ca. € 140,–
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endener-

gieverbrauch 163 kWh(m²a),
leichtes Heizöl, Bj. 1968

Mindestgebot: € 6.000,–*

50

Lage: Sachsen. Zwickau hat rd. 100.000 EW und liegt verkehrsgünstig
zwischen der A 4 und A 72. Nach Chemnitz sind es ca. 35 km, die
B 175, 173 und 93 queren die Stadt. Das Objekt befindet sich zen-
tral im Stadtteil Niederplanitz. Das Zentrum von Zwickau ist ca.
5 km entfernt. Offene und halboffene mehrgeschossige, über-
wiegend sanierte Umgebungsbebauung. Mittlere Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 200 m², 1 GE mit ca. 100 m². Insgesamt ca. 300 m².
Objektbeschreibung: Wohn- /Geschäftshaus, Bj. ca. 1900, teilsaniert nach 1990. 

Gas-ZH mit dezentrale WW-Bereitung. Einfachste Sanitärausstat-
tung mit WC und HWB, tlw. mit Dusche. GE mit WC und HWB.
Überwiegend Holzverbundfenster. Dach mit Ziegeldeckung nach
Brandschaden notrepariert. Dachundichten mit Einregnungsschä-
den. Vandalismusschäden, Müllablagerungen. Insgesamt allum-
fassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor,
Erstellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 12.000,–*

08062 Zwickau, Wilhelm-Stolle-Platz 6/ - leerstehend -
Heinrichstraße/Wilhelm-Busch-Straße

09306 Königsfeld, Neugasse 13 - bezugsfrei -

51
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Lage: Sachsen. Lichtentanne liegt ca. 6 km südwestlich von Zwickau.
Zum Gemeindegebiet gehören 5 Ortsteile mit insg. ca. 6.600 Ein-
wohnern. 
Das Objekt befindet sich in zentraler Ortslage, eine Bushaltestelle
ist vor dem Objekt. 

Grundstücksgröße: ca. 563 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 160 m². 1 Gewerbe mit ca. 100 m² (Werkstatt, Büro

und NG). Insg. ca. 260 m². (Flächen mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Anbau, Baujahr um 1920. Das Haus verfügt

über zwei komplett funktionierende Gasheizungen und zusätzlich
einem Kachelofen. WE im Obergeschoss mit Wanne/Dusche, WC
und HWB. WE im Dachgeschoss mit Dusche, WC im Treppenhaus.
Holzverbundfenster, Kunststofffenster mit Isolierverglasung so-
wie alte Holzeinfach- und -Doppelfenster. Holztreppen, Treppen-
lift zum Obergeschoss vorhanden. Türen aus Holz unterschied-
licher Art. Dach mit Preolitschindeln in 2013 neu gedeckt. 
Ganzjährig wasserführender Brun-
nen. Garten und Garage vorhan-
den. Insgesamt besteht weiterer
Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist
beauftragt

Mindestgebot: € 19.000,–*

52

Lage: Sachsen. Wildenfels ist mit rd. 3.900 Einwohnern ist die kleinste
Stadt im Landkreis Zwickau, ca. 13 km von Zwickau entfernt. Ver-
kehrsanbindungen sind über die B 93 und die A 72 in unmittelba-
rer Nähe gegeben. Das Objekt befindet sich im OT Wiesenburg
in einer Sackgasse, ruhige gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 2.450 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: MFH ca. 160 m², EFH ca. 170 m², Bungalow ca. 100 m², insgesamt

ca. 430 m²
Objektbeschreibung: Gebäudekomplex bestehend aus einem denkmalgesch. MFH, ei-

nem EFH und einem Bungalow. MFH: Bj. ca. 1850. Öl-ZH, zusätz-
lich Kachelofen. Keine Sanitärausstattung. Dach mit Faserzement-
platten. Kunststoffisolierglasfenster, tlw. Holzfenster. Im EG mit
3 Garagen. EFH: Bj. 1985 Öl-ZH mit zentraler WW-Bereitung. Ein-
faches Wannenbad mit WC und HWB. Dach mit Bitumenbahnen,
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
Seeben in nördlicher Stadtrandlage. In der näheren Umgebung
befindet sich weitere Wohnbebauung. Ruhige Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 1.035 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 12 WE mit 651 m², davon 5 WE mit ca. 295 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 2 Hauseingängen, Baujahr ca. 1929. Ölein-

zelöfen, Einzelofen-Kohle u. Elektronachtspeicheröfen. Im Zuge
von Teilsanierungen wurden Bäder, Dach sowie teilweise die Fen-
ster erneuert. Feuchtigkeitsschäden im Keller erkennbar, bei
Starkregen kommt es zu einem gelegentlichen Wassereintritt im
Kellerbereich. Die Zuwegung zum Innenhof und zu den Hausein-
gängen erfolgt über den straßenseitigen Zugang an der östlichen
Gebäudeseite. Der Hofbereich ist gepflastert und wird als Tro-
ckenplatz genutzt. Insgesamt solider Zustand mit weiterem Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 153,1 kWh/(m²a), Öl / Strom,
Bj. 1929

Jahresmiete (netto): ca. € 13.875,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 125.000,–*

06118 Halle OT Seeben, Emil-Schuster-Str. 20, 20 a - teilweise vermietet -
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50 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt befindet sich östlich des Stadtzentrums im Stadtteil
Diemitz. Umliegend befinden sich Wohnhäuser, Geschäftshäuser
und kleinere und größere Gewerbeansiedlungen. Nahversorger
befinden sich in der Berliner Straße und sind fußläufig zu errei-
chen. Mittlere Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 890 m², bestehend aus 5 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: 10 WE mit ca. 658 m², davon 1 WE mit ca. 109 m² vermietet, 3 GE

mit ca. 114 m², davon 1 GE mit ca. 80 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Wohn-/Geschäftshaus, Baujahr ca. 1900, Gasaußenwandheizun-

gen und Ofenheizung. Einfache Bäder mit WC, teils Duschen oder
Wannen. Holzeinfach-/Doppelfenster, vereinzelt Kunststoffiso-
lierglasfenster. Flachdach mit Pappdeckung, partiell undicht. Zäh-
lerschrank und Hauselektrik teilweise in den 1990iger Jahren er-
neuert. Auf dem Grundstück befinden sich 5 Garagen, davon 
1 Garage im Fremdeigentum. Insgesamt sanierungsbedürftiger
Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, ist beauftragt
Jahresmiete: ca. € 9.561,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 49.000,–*

06116 Halle, Fritz-Hofmann-Straße 28/Wilhelmstraße - tlw. vermietet -
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Lage: Die Eigentumswohnung befindet sich im beliebten Paulusviertel.
Thomas-Müntzer- und Rathenauplatz sind in unmittelbarer Nähe.
Fußläufig sind Bäcker, Apotheke, Nahversorger und Restaurants
gut zu erreichen. Zum Straßenbahnanschluss an das Stadtzen-
trum sind es nur wenige Gehminuten. Das Viertel ist geprägt
durch unzählige Grünanlagen und Parks. Die Pauluskirche,  ist na-
he dem Objekt. Sehr gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Attraktiver Gründerzeitbau, Bj. 1910, komplett saniert ca. 2002.
Gaszentralheizung, moderne Bäder. Das Gemeinschaftseigentum
macht einen sehr gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 8 befindet
sich im DG und ist separat über das Treppenhaus im Seitenflügel
zu erreichen. Sie besteht aus 3 Zimmern, Diele, Küche mit Terasse
sowie einem Bad mit Eckbadewanne, Dusche und WC. Zur ETW
gehört das Kellerabteil Nr. 8. Die Böden sind gefliest bzw. mit La-
minat und Parkett belegt. Die Küche ist mit einer Einbauküche aus-
gestattet, die vom Erwerber mit übernommen werden kann. Die
ETW verfügt über einen Dachspitz, der vom Wohnzimmer aus über
eine kleine Holztreppe zu erreichen ist und z. B. als Hobbyfläche
genutzt werden kann. Die Eigentumswohnung befindet sich in ei-
nem sehr guten Zustand.

Wohnfläche: 81,13 m², zzgl. 3,3 m² Kellerabteil
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 104,1 kWh/(m² a), Gas,

Bj. 1910, Energieeffizienzklasse D
Wohngeld mtl.: ca. € 210,–
Mindestgebot: € 79.000,–*

06114 Halle, Adolf-von-Harnack-Straße 15 - bezugsfrei -
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Auktion LEIPZIG 28. Nov. 2015, ab 11.00 Uhr
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

Grundstücksgröße: ca. 516 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 239 m². 1 GE mit ca. 92 m², vermietet. Fläche insge-

samt ca. 331 m². 
Objektbeschreibung: 2 WGH, Bj. ca. 1870 und 1900. OH. Bäder mit Wanne/Dusche und

WC, teils nur einfache oder separate WC. Holzfenster und –türen.
Die straßenseitige Fassade wurde in der jüngeren Vergangenheit
erneuert. Dach vereinzelt undicht. Das rückseitige Grundstück ist
begrünt; das ehemalige Nebengebäude wurde abgerissen. Ins-
gesamt allumfassend sanierungsbedürftig.

Jahresmiete (netto): ca. € 3.840,– (für
die vermieteten
Flächen)

Energieausweis: Bedarfsausweis,
Endenergiebedarf
315 kWh/(m²a),
Strom/Kohle, Bj.
1880

Mindestgebot: € 10.000,–*

04600 Altenburg, Johannisvorstadt 11, 12 - teilweise vermietet -

04600 Altenburg, Hempelstraße 10 - teilweise vermietet -

Goldener Pflug
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Stünzhain ca. 5
km südlich vom Stadtzentrum. Umliegend offene
Bebauung mit Wohnhäusern. Rückseitig angren-
zend Landwirtschaftsflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 6.440 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 8 WE mit ca. 472 m², davon 2 WE mit ca. 138 m² im Haus-Nr. 9 ver-

mietet.
Objektbeschreibung: 2 MFH mit Anbauten und NG, Bj. vor 1900. OH, GAH, teils Gas-ZH

mit WW-Bereitung (Haus Nr. 11)., sonst Kohlebadeofen oder
Elektro-Boiler. Bäder mit Wanne/Dusche und WC, teils Bäder im
EG separat. WE zum Teil nicht eindeutig voneinander abgegrenzt.
Holz- u. Kunststoffthermofenster. Grdst. großzügig geschnitten
und befahrbar. Es sind 2 mieterseitig genutzte Kleingärten und
diverse Garagen/Schuppen vorhanden. Insgesamt sanierungs-
bedürftiger Zustand. Lage im Ensemblebereich.

Energieausweis: Nr. 9: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 400,6 kWh/(m²a), Kohle,
Strom, Bj. 1900, Energieeffizienzklasse H. Nr. 11: Bedarfsausweis,
Endenergiebedarf 372 kWh/(m²a), Erdgas, Strom, Bj. 1900, Ener-
gieeffizienzklasse H

Jahresmiete (netto): ca. € 3.695,– (für die vermiete-
ten Flächen, 2 Gärten und 5 Ga-
ragen u. 1 Schuppen)

Mindestgebot: € 9.000,–*

81

Lage: Das Objekt liegt im ca. 5 km südlich von Altenburg gelegenen
Ortsteil Ehrenberg in südlicher Ortsrandlage und in unmittelbarer
Nähe der Schlossanlage. 

Grundstücksgröße: ca. 892 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 241 m², ab 01.12.2015 vermietet, 1 GE mit ca. 180 m²,

vermietet. Insgesamt ca. 421 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Garage, Bj. ca. 1936, Teilsanierung

ca. 1993, letzte Modernisierung ca. 2008 und 2014. Im EG befinden
sich eine Gewerbeeinheit, die als Fotostudio genutzt wird, und
eine WE, im DG drei WE. Ölzentralheizung. GE mit WC und HWB,
WE mit modernisierten Dusch- und/oder Wannenbädern mit WC
und HWB. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen, u.a. Laminat,
Fliesen, PVC. Überwiegend Kunststoffthermofenster, EG mit
Außenjalousien. Türen aus Holz bzw. Holzersatzstoffen, Laden-
eingang als Glasfront mit Aluminiumrahmen. Kellertreppe massiv,
sonst Holztreppen. Putzfassade mit Verzierungen. Satteldach mit
alter Ziegeldeckung und Dachgauben. Es ist aufsteigende Feuch-
tigkeit erkennbar. Insgesamt solide Bausubstanz mit weiterem
Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 157,00 kWh/(m²a), Öl,
Bj. 1926, Energieeffizienzklasse E.

Jahresmiete (netto): ca. € 14.977,– 
Mindestgebot: € 60.000,–*

04600 Altenburg OT Ehrenberg, Schloßstraße 26 - vermietet -

04600 Altenburg OT Stünzhain, An der Kirche 9,11 - tlw. vermietet -
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85

Lage: Sachsen. Espenhain mit rd. 2.500 EW ist seit 01.08.2015
ein Stadtteil von Rötha und liegt im neu entstandenen
Leipziger Neuseenland ca. 15 km südlich von Leipzig. Die
A 38 ist ca. 10 km entfernt. Lage nahe dem Hainer und Störmthaler
See entfernt. Umliegend größtenteils Kleingärten, Wald- und
Wiesenflächen sowie vereinzelt Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 4.679 m², bestehend aus den räumliche getrennten Flurstü-
cken 129/5 und 129/6

Objektbeschreibung: Grundstück mit Kleingärten, Wiesen-, Wege- und Waldflächen,
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
davon 1 Zimmer als Wohnküche gestaltet, Flur, Gäste-WC sowie
ein Bad mit Wanne und WC. Fußböden mit Laminat und Fliesen.
In einem Zimmer sind vereinzelt Feuchtigkeitsflecken erkennbar,
sonst ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 77 m²
Miete mtl. (brutto) ca. € 467,–
Wohngeld mtl.: ca. € 128,–
Überschuss p.a.: ca. € 4.068,– (rein rechnerisch)
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 139,7 kWh/(m²a), Gas,

Baujahr 1915 
Mindestgebot: € 19.500,–*

96

Lage: Das Objekt befindet sich in nördlicher Zentrumsrandlage ca. 1 km
vom Bahnhof und ca. 2 km vom Markt entfernt. Der Geraer Stadt-
wald ist in wenigen Minuten zu Fuß zu erreichen. Die umliegende
Bebauung besteht überwiegend aus Wohnhäusern und einigen
Gewerbe- bzw. Einzelhandelsbetrieben. 

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1920, saniert nach 1990. Im Rahmen der Sanierung
wurden u.a. Dach, Fassade u. Elektrik erneuert, Kunststofftherm-
ofenster eingebaut sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen mo-
dernisiert. Attraktive Fassade überwiegend verputzt, partiell sind
Zierelemente vorhanden. Rückwärtiges Grundstück ist befahrbar.
Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Ein-
druck. Die ETW Nr. 137 b/4 befindet sich im 1. OG links und verfügt
über 2 Zimmer, Küche, Flur sowie Bad mit Wanne und WC. Ins-
gesamt ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 57 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 370,–
Wohngeld mtl.: ca. € 152,–
Überschuss p.a.: ca. 2.616,– (rein rechnerisch)
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergiever-

brauch 117,2 kWh/(m²a), Gas, 1920 
Mindestgebot: € 16.500,–*

07545 Gera, Berliner Straße 137 b - vermietet -

07551 Gera, Lasurstraße 21 - vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich in ruhiger Lage im Stadtteil Unterröp-
pisch ca. 6 km südlich des Stadtzentrums. Die Umgebungsbebau-
ung der Eigentumswohnanlage besteht überwiegend aus Einfa-
milienhäusern.

Objektbeschreibung: Wohnanlage mit insg. 60 Wohnungen. Baujahr ca. 1997. Öl-ZH
mit Warmwasserbereitung, Hauseingangstüren aus Metall-
/Kunststoff mit Isolierverglasung, Wechselsprechanlagen, Kunst-
stoffthermofenster, helle Treppenhäuser mit massiver Treppe
und Stahlgeländern, Außenanlage mit Grünflächen und Stellplät-
zen. Insg. gepflegter Zustand des Gemeinschaftseigentums. Die
ETW Nr. 16 befindet sich im Haus Nr. 16 b, EG rechts und besteht
aus 1 Zimmer mit Küchenbereich, einem gefliesten Bad mit Wanne
und WC sowie einer Terrasse. Es besteht Renovierungsbedarf.
Lt. GB Sondernutzungsrecht an Stellplatz Nr. 76. 

Wohnfläche: ca. 36,77 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 260,–
Wohngeld mtl.: ca. € 103,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.884,– (rein rechnerisch)
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergiever-

brauch 94,1 kWh/(m² a), Öl, 1997
Mindestgebot: € 12.000,–*
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Lage: Thüringen. Neuhaus am Rennweg mit rd. 6900 EW liegt auf den
Höhen des Thüringer Waldes. Die Kreisstadt Sonneberg befindet
sich ca. 23 km südlich und Coburg ca. 47 km südwestlich. Die A
73 ist ca. 27 km entfernt, die B 281 quert die Stadt. Durch die Stadt
verläuft der Rennsteig, der wohl bekannteste Höhenwanderweg
Deutschlands. Das Objekt befindet sich am westlichen Stadtrand
ca. 2 km vom Medinos Klinikum entfernt. In unmittelbarer Nähe
bestehen mehrere Einkaufsmöglichkeiten, medizinische Betreu-
ung sowie Gastgewerbe. Die Umgebung wird geprägt von
WGH/MFH in teils geschlossener, teils offener Bebauung.  

Grundstücksgröße: ca. 3.427 m²
Nutzfläche: ca. 80 m²
Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1992. Gaszentralheizung. Dach mit Ziegeleindeckung.

Isolierglasfenster, Hauseingangstür Kunststoff. Wechselsprech-
anlage vorhanden. Massives Treppenhaus. Das TE Nr. 4 befindet
sich im Erdgeschoss und verfügt über einen Verkaufsraum, ein
Büro, Miniküche und WC mit HWB. Der Zugang erfolgt über eine
Ladeneingangstür oder den Hauseingang. Zur GE gehören ein
Kellerraum und ein Stellplatz vor dem Objekt. Das komplette Ob-
jekt macht einen soliden, gepflegten Ein-
druck. Vereinzelt besteht Renovierungs-
bedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt.

Wohngeld mtl.: ca. € 138,– 
Mindestgebot: € 12.000,–*

98724 Neuhaus am Rennweg, Mittelbergstraße 1 - leerstehend -

07545 Gera, Unteres Dorf 16 b - vermietet -
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Lage: Thüringen. Die Kurstadt Bad Langensalza mit rd. 17.000 Einwoh-
nern liegt ca. 18 km südöstlich von Mühlhausen und ca. 18 km
nördlich von Gotha. Die Entfernung zu Erfurt beträgt ca. 35 km.
Das Objekt befindet sich ca. 600 m vom Zentrum entfernt. Um-
liegend sanierte Wohngebäude.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus in Plattenbauweise mit 48 Eigentumseinheiten.
Baujahr ca. 1974, umfassende Sanierung ca. 1995 mit Balkonan-
bau. 2009 wurde die obere Geschossdecke gedämmt und
2009/10 eine Gaszentralheizung eingebaut. Zeitgemäße Sanitär-
ausstattung mit Eckbadwanne, WC und Handwaschbecken.
Kunststoffisolierglasfenster. Insgesamt gepflegter Unterhal-
tungszustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 69 kwh/(m²a), Fern-
wärme, Bj. ca. 1974 (lt. Ausweis vom 19.08.2008)

Objekt: Die ETW Nr. 501 liegt im EG links und besteht aus 3 Zimmern, Kü-
che, Bad, Flur und Südbalkon. Ausstattung mit Teppichböden und
Laminat, Bad mit Fliesen. Insg. ordentlicher Zustand. Zur Woh-
nung gehört ein Abstellraum im Keller.

Wohnfläche: ca. 58 m²
Miete brutto (mtl.): ca. € 460,–
Wohngeld mtl: ca. € 165,–
Überschuss p.a. ca. € 3.540,– (rein rechnerisch)
Mindestgebot: € 15.000,–*

Objekt: Die ETW Nr. 631 liegt im 3. OG links und besteht aus 3 Zimmern,
Küche, Bad, Flur und Südbalkon und ist baugleich zur ETW Nr. 501.
Ausstattung mit Teppichböden und Laminat, Bad mit Fliesen. Insg.
ordentlicher Zustand. Zur Wohnung gehört ein Abstellraum im
Keller.

Wohnfläche: ca. 58 m²
Miete brutto (mtl.): ca. € 350,–
Wohngeld mtl: ca. € 165,–
Überschuss p.a. ca. € 2.220,– 

(rein rechnerisch)
Mindestgebot: € 15.000,–*
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99947 Bad Langensalza, Kleinspehnstraße 1a-1f - vermietet -
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Lage: Das Objekt liegt im Stadtzentrum, unmittelbar am Eingang zur
Fußgängerzone, in Nachbarschaft zu einer Bankfiliale und nur et-
wa 150 m vom Rathaus entfernt. Das attraktive Umfeld ist von sa-
nierten Wohn- und Geschäftshäusern geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 131 m²
Wohnfläche: 1 WE mit ca. 123 m², leerstehend, 1 GE mit ca. 28 m², vermietet,

zzgl. 16 m² Nebenflächen. Insgesamt ca. 167 m².
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau, Bj. ca. 1900. Die GE im EG ist an eine Bäckerei-

filiale vermietet, die WE befindet sich in den Obergeschossen.
Der Anbau wurde ehemals als Werkstatt einer Glaserei genutzt.
Ofenheizung, teils keine Heizung. Außen-WC und vereinzelte
Handwaschbecken, sonst sind keine Sanitärinstallationen vor-
handen. Überw. verschlissene Holzfenster und -türen, frontseitig
befinden sich Eingangstüren aus Holz mit Glaseinsatz und ein
Schaufenster. Partiell schadhafte Putz- und Fachwerkfassaden,
teils mit Schindeln bzw. Holz verkleidet, und Ziegeldacheinde-
ckung. Es ist aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Insgesamt be-
steht umfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 286,4 kWh/(m²a), Kohle,
Strom, Bj. 1900, Energieeffizienzklasse H.

Jahresmiete (netto): ca. € 2.836,– (für die
vermieteten Flächen)
Der Mieter zahlt die
Miete zzgl. Mehrwert-
steuer.

Mindestgebot: € 30.000,–*
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Lage: Thüringen. Straußfurt mit rd. 1.800 Einwohnern liegth ca. 27 km
nördlich von Erfurt und ca. 10 km westlich von Sömmerda. Die
Entfernung zur A 71 beträgt ca. 15 km, die B 4 und die B 176 queren
die Stadt. Das Objekt befindet sich Zentrumsrandlage an einem
Parkplatz, nahe der B 4 mit umliegend überwiegend Gewerbe-
objekten und vereinzelter Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 984 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstücken.
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
ofenster. Dacheindeckung mit Schieferschindeln und Fassade mit
Schindelverkleidung. Die Wohnungen sind nicht in sich abge-
schlossen. Insgesamt sanierungsbedürftig.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 378,5 kWh/(m²a), Gas, Bj.
1900, Energieeffizienzklasse H.

Mindestgebot: € 8.000,–*
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Lage: Thüringen. Die Kreisstadt Sömmerda mit rd. 19.000 EW liegt im
Thüringer Becken, ca. 25 km nördlich der Landeshauptstadt Erfurt,
an der B 176. Es gibt zwei Anschlussstellen an die A 71. Sömmerda
ist ein bedeutender Wirtschaftsstandort in der Region, insbeson-
dere in der Elektroindustrie. 
Das Objekt befindet sich im etwa 6 km östlich gelegenen Ortsteil
Orlishausen, der auch nur rd. 7 km von Kölleda mit seinem großen
Gewerbegebiet (u.a. Motorenwerk MDC Power GmbH) entfernt
ist. Die Umgebung ist überwiegend von Wohnhäusern geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 484 m²
Wohnfläche: 1 WE mit ca. 100 m² (mangels Aufmaß geschätzt) zzgl. Nfl. in den

NG (ohne Aufmaß)
Objektbeschreibung: EFH mit diversen NG, Bj. ca. 1928. Keine nutzbaren Heizungs- und

Sanitäranlagen, ehem. OH und ein TC im Hof. Holztreppen, Stufen
teils mit PVC-Belag und Kellertreppe gefliest. Überwiegend Holz-
türen und verschlissene Holzfenster, vereinzelt Kunststofftherm-
ofenster, teils mit Außenjalousien. Alte Ziegeldacheindeckung
und schadhafte Putzfassade. Es sind Feuchtigkeitsschäden er-
kennbar und Altmobiliar vorhanden. 
Das Grundstück ist teilweise mit einer Mauer eingefriedet. Die
Hofzufahrt kann rückseitig über einen unbefestigten Weg erfol-
gen. Es besteht umfassender Sanierungs-, Modernisierungs- und
Instandsetzungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 360 kWh/(m²a), Heizöl, Bj.
1928, Energieeffizienzklasse H.

Mindestgebot: € 15.000,–*

99610 Sömmerda OT Orlishausen, Am Rollsberg 199 - leerstehend -

98701 Großbreitenbach, Neuhäuser Straße 40 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Crossen mit ca. 1.600 EW liegt ca. 9 km östlich von Ei-
senberg und ca. 12 km westlich der B 2 und B 7, nahe der Landes-
grenze zu Sachsen-Anhalt.
Das Objekt befindet sich an der aktiven Bahnlinie Leipzig-Zeitz-
Gera.

Grundstücksgröße: Teilfläche ca. 1.010 m². Die Kosten der Teilung und Vermessung
trägt der Veräußerer.

Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 178 m², davon ca. 150 m² vermietet. (Flächen mangels
Aufmaß geschätzt) 1 GE mit ca. 270 m² zzgl. 104 m² Biergarten
(Freifläche), vertragsfrei

Objektbeschreibung: Ehemaliger Bahnhof, Baujahr ca. 1900. Gaszentralheizung mit zen-
traler WW-Bereitung. Erdgeschoss mit geschlechtergetrennten
WC, im Treppenhaus Podest-WC, einfache Bäder mit WC, Hand-
waschbecken, Wanne. Einfache Holzfenster, Holzverbundfenster,
teilweise Kunststofffenster Holztüren; innen Türen unterschied-
licher Ausführung. Zwei Teilunterkellerungen. Im Erdgeschoss
sind partiell Nässeschäden, geringfügig Schimmelbildung bzw.
Stockflecken in Wand- und Deckenbereichen vorhanden. Putz-
fassade mit Anstrich. Insgesamt sa-
nierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist
beauftragt 

Jahresmiete (netto): ca. € 4.617,–, inkl. einer Warmmiete
von ca. € 2.040,– 

Mindestgebot: € 9.000,–*

109

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Grimma mit rd. 30.000 Einwohnern
liegt ca. 16 km südlich von Wurzen im Muldental und ca. 30 km
südöstlich von Leipzig, direkt an der A 14 mit eigener Anschluss-
stelle. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Cannewitz ca. 11 km
nordöstlich von Grimma. Die A 14 ist ca. 6 km entfernt. Ortszen-
trumslage, umliegend überwiegend Wohnhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 98 m², NG ohne Flächenangabe
Objektbeschreibung: EFH mit NG/Anbau, Bj. ca. 1700, teilsaniert ca. 1992-2004. 

Flüssiggastherme und OH, Bad mit Wanne und WC. Tlw. Holz-
thermofenster. Satteldach mit Ziegeleindeckung (kunststoffver-
siegelt). Grundstück teils befestigt und befahrbar. Im
Anbau/Nebengebäude sind eine Garage und Lagerräume unter-
gebracht. Insgesamt besteht
weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergie-
bedarf 392,9 kWh/(m²a), 
Flüssiggas, Bj. 1700, 

Mindestgebot: € 5.000,–*

04668 Grimma OT Cannewitz, Alte Dorfstraße 37 - leerstehend -

07613 Crossen an der Elster, Am Bahnhof 1 - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen. Trossin liegt in der Dübener Heide ca. 10 km nordwest-
lich von Torgau und ca. 15 km nordöstlich von Bad Düben. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum des Ortsteiles Roitzsch ca.
2,5 km südlich von Trossin. Umliegend überwiegend Einfamili-
enhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 945 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 110 m², zuzüglich Nebenflächen
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Nebengebäude, Bj. ca. 1955, teilsaniert ca.

1998. Öl-ZH. Bad mit Dusche und WC. Überwiegend Kunststoff-
thermofenster mit Rollläden. Hauseingangstür aus Metall/Kunst-
stoff mit Isolierverglasung. Rückseitig großzügig geschnittenes
und begrüntes Grundstück. Insgesamt besteht Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 214,2 kWh/(m²a), Öl,
Bj. 1950 

Mindestgebot: € 7.500,–*
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Lage: Sachsen. Beilrode mit ca. 3.400 EW liegt in der Elbniederung am
Südrand der Annaburger Heide, ca. 4 km von der Grenze zu Bran-
denburg entfernt. Torgau liegt ca. 4 km westlich. Die B 183 und B
87 verlaufen durch den Ort. Das Objekt befindet sich im OT Ro-
senfeld, ca. 5 km nördlich von Beilrode. Umliegend überwiegend
Einfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 1.205 m²
Objektbeschreibung: Teilweise bereits mit Wasser und Abwasser erschlossenes Bau-

grundstück (Gas straßenseitig vorhanden). Z.Zt. Wiese mit Bäu-
men und Sträuchern bewachsen. Das Baugrundstück macht einen
gepflegten Eindruck. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB.
Bebauung mit einem Einfamilienhaus erscheint möglich. 

Mindestgebot: € 5.000,–*

04886 Beilrode OT Rosenfeld, Dorfstraße, Flst. 75/7 - vertragsfrei -
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Lage: Thüringen. Artern mit rd. 5.550 EW liegt ca. 18 km süd-
lich von Sangerhausen und ca. 36 km östlich von Son -
ders hausen. Es besteht Anschluss an die A 71 und hier-
über in ca. 11 km an die A 38. Die B 86 führt durch das Stadtgebiet.
Das Objekt liegt im Stadtzentrum, nur ca. 100 m vom Markt ent-
fernt. Umliegend überw. sanierte Wohn- und Geschäftshäuser.

Grundstücksgröße: ca. 392 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 260 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt). HH (Alte Post-

straße) ohne Angabe
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH und HH. Bj. unbekannt. Keine nutz-

baren Heizungs- /Sanitäranlagen vorhanden. Alte Holzfenster
und Türen. Undichtes Ziegeldach (HG). Schadhafte Putzfassade.
Nässeschäden, Salzausbildung . Ruinöses HH. Insgesamt allum-
fassender Sanierungsbedarf, tlw. Abriss. Lage im Sanierungsge-
biet (vereinfachtes Verfahren).

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 1.000,–*

06553 Artern, Wasserstraße 11/ Alte Poststraße - leerstehend -

04880 Trossin OT Roitzsch, Straße d. Friedens 38 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Drognitz liegt im Naturpark  „Thüringer Schieferge-
birge - Obere Saale“ oberhalb des Hohenwarte Stausees, ca. 27
km südöstlich der Kreisstadt Saalfeld und etwa 61 km südlich der
Universitätsstadt Jena. Anschluss an die A9 besteht in ca. 25 km
bei Schleiz, der Ort ist über die L 1100 und die L 2385 zu erreichen.
Das Objekt befindet sich ca. 150 m vom Ortskern entfernt. Im Um-
feld befinden sich überwiegend sanierte Wohnhäuser, ein Kin-
dergarten, ein Einkaufsmarkt, eine Gaststätte und die Dorfkirche. 

Grundstücksgröße: ca. 364 m²
Wohn-/Nutzfläche: 1 WE mit ca. 160 m² (mangels Aufmaß geschätzt) zzgl. Nfl. im NG

(ohne Aufmaß)
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. ca. 1882, Teilsanierung ca. 2006-2008. Das Objekt

wurde bis ca. 1960 als Gastwirtschaft mit Pension, danach als
Wohnhaus genutzt. Im Zuge der Teilsanierung wurden das Dach
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